
 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
 

 

 

RESOLUCIÓN N° DE 2021 
 

( ) 
 
 

Por la cual se modifica el presupuesto de gastos de la vigencia actual de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca, financiados con recursos propios. 

 
 
 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 

legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 033 del 25  

de septiembre de 2020, expedidos por el Consejo Superior Universitario. 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
 

Que el literal q del artículo 23 del Acuerdo 011 del 10 de abril del año 2000, Estatuto General de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, establece como función del Rector “aprobar los 
traslados presupuestales que no modifiquen el total del presupuesto para la respectiva vigencia”. 

 

Que en el presupuesto de gastos de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA de la vigencia 
actual, aprobado mediante Acuerdo 046 de 2020, se requiere realizar un crédito a los rubros 
fortalecimiento comunicación, visibilización y promoción institucional y nueva planta física Unicolmayor, 
con el fin de dar cumplimiento a los requerimientos solicitados. 

 

Que, por lo expuesto, es necesario realizar un traslado en el presupuesto de gastos de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, el cual no altera el monto total apropiado para la vigencia actual, 
contenido en el Acuerdo 046 de 2020. 

 
Que según Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 138 del 9 de abril de 2021, expedido por 
la jefa de la División Financiera de la Universidad, en el rubro relacionado en el citado documento, 
existe disponibilidad para una modificación presupuestal (contracrédito) por valor de TREINTA Y NUEVE 
MILLONES DE PESOS M/CTE., ($39.000.000) financiados con recursos propios. 

 

En consecuencia, la Rectora 
 
 

R E S U E L V E: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO. MODIFICAR el presupuesto de gastos de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, correspondiente a la vigencia fiscal de 2021, financiados con RECURSOS PROPIOS 
conforme al siguiente detalle: 

493
9 de abril de 2021



 

Resolución N° de 2021“Por la cual se modifica el presupuesto de gastos de la vigencia actual de la Universidad 
Colegio Mayor de Cundinamarca financiados con recursos propios”. 2 de 2 páginas 

 

 

 
NUM CTA DESCRIPCIÓN CONTRACRÉDITO CRÉDITO 

02  GASTOS Y APROPIACIONES $ 39.000.000 $ 39.000.000 

02 3 INVERSIÓN $ 39.000.000 $ 39.000.000 

02 33 PLAN DE DESARROLLO $ 39.000.000 $ 39.000.000 

02 3305 FORTALECIMIENTO COMUNICACIÓN, PROMOCIÓN INSTITUCIONAL $ 0 $ 10.000.000 

02 3315 NUEVA PLANTA FISICA UNICOLMAYOR $ 0 $ 29.000.000 

02 3317 REDISEÑO ORGANIZACIONL $ 39.000.000 $ 0 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Expedida en Bogotá D.C., a los 

La Rectora, 

 

MARIA RUTH HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 
 
 
 

 
Elaboró: Luz Dary Monsalve Cetina Secretaria Ejecutiva – División Financiera    

Aprobó: Ruth Nancy García Esguerra Jefa División Financiera 
 

 

Aprobó: Gabriel Pinzón Gutiérrez Vicerrector Administrativo (e)  
 

 

493

9 de abril de 2021


